kat. komp.
6772189 Czesop.
I 1914

RUBRICELLA
AD USUM
FR. MINORUM S. P. N. FRANCISCI
CAPUCINORUM
PROVINCIAE GALICIANAE

PRO ANNO DOMINI

1914.

AD NORMAM CONSTITUTIONIS APOST.

„DIVINO AFFLATUS“.

RESSOVIAE
TYPIS J. A. PELAR. — SUMPTIBUS PP. CAPUCINORUM.
1913.

RUBRICELLA

AD USUM

FR. MINORUM S. P. N. FRANCISCI

CAPUCINORUM

PROVINCIAE GALICIANAE

PRO ANNO DOMINI

1914.

AD NORMAM CONSTITUTIONIS APOST.

„DIVINO AFFLATUS“.

Biblioteka Jagiellońska

1002545767

RESSOVIAE

TYPIS J. A. PELAR. — SUMPTIBUS PP. CAPUCINORUM.

1913.

I. Tabula priv. anticipandi.

20. Jan.	hora	$2\frac{1}{4}$	1. August.	hora	$3\frac{3}{4}$
13. Febr.	"	$2\frac{1}{2}$	21. August.	"	$3\frac{1}{2}$
1. Mart.	"	$3\frac{3}{4}$	7. Sept.	"	$3\frac{1}{4}$
18. Mart.	"	3	24. Sept.	"	3
4. April.	"	$3\frac{1}{4}$	11. Octobr.	"	$2\frac{3}{4}$
20. April.	"	$3\frac{1}{2}$	20. Octobr.	"	$2\frac{1}{2}$
10. Maii	"	$3\frac{3}{4}$	18. Nov.	"	$2\frac{1}{4}$
8. Junii	"	4	15. Dec.	"	2

II. Tabula chronologica.

1. A creatione mundi juxta Mart. Rom. efflux. anni	7113
Item ex communi Chronis. opipione anni	5911
2. A Nativitate D. N. J. Ch. anni	1914
3. Ab ortu S. P. N. Francisci anni	732
Ab obitu vero Ejusdem anni	688
4. Ab electione (d. 4. Aug. 1903) S. D. N. Pii X. Pp. anni	11
Post S. Petrum in numero	264
6. Ministri Generalis Ord. Nos. Cap.	64
5. A correctione Calend. anni	332

III. Tabula temporum.

Littera Dominicalis	D
Aureus numerus	15.
Epacta	III.
Indictio Romana	12.
Cyclus solaris	19.
Littera Martyrologii	c.

IV. Festa mobila.

Septuagesima	8. Febr.	Pentecostes	31. Maii
Dies Cinerum	25. "	Fest. Ss. Corp. Chr.	11. Jnn.
Pascha	12. Apr.	Dominicæ post Pent.	25
Ascensio	21. Maii	Dom. I. Advent.	29. Nov.

V. Quatuor tempora.

Verni:	4., 6., 7. Mart.	Autumni:	16., 18., 19. Sept.
Aestatis:	3., 5., 6. Jun.	Hiemis:	16., 18., 19. Dec.

Nuptiae solemniter celebrari possunt a die 7. Januarii ad 24. Febr.; et a die 20. Aprilis ad 28. Novemb., semper inclusive.

BP72
T

MODUS RECITANDI OFFICIUM DIVINUM

AD NORMAM BULLAE „DIVINO AFFLATU“.

I.

(I. modus)

OFFICIUM SOLEMNE (PRO FESTIS PRINCIPALIORIBUS)
dicendum :

In Festis Domini, B. M. V., SS. Angelorum, S. Joannis Bapt., S. Joseph, SS. Apostolorum; (cujusvis ritus et per Octavas).

Item in Fest. dupl. 1 et 2 cl. aliorum Sanctorum et per eorum Octavas; — Item in Vigiliis Epiphaniae et Pentecostes et in Vigilia Nativitatis Dni ad Laudes et per Horas. — In Dominicis infra Octav. Nativitatis, Epiphaniae, Ascensionis et SS. Corporis Christi; — Denique in Feria 6. post Octav. Ascens;

Quando de eis fit Officium (pro Completorio saltem a Capitulo Vesperarum praecedentium).

Officium totum dicitur proprium vel de Communis Sanctorum: sumptis tamen ad Laudes, Horas et Completorium psalmis de Dominica ut in novo Psalterio.

Ad Primam loco Ps. *Confitemini* dicitur *Deus in nomine tuo* ut hucusque fiebat.

Officium hoc, ut patet, nullam partem suam e Feria accipit, recitatur enim eodem prorsus modo,

sicut ante reformationem (omittuntur solummodo psalmi 66, 149 et 150, in Laudibus, et 30 in Completorio). Non est itaque necessarium ad novum Psalterium recurrere, ut Officium hoc persolvatur.

II.

(II. modus)

OFFICIUM ORDINARIUM

quotidie dicendum in Festis novem lectionum (dupl. et semidupl.) iis tantum exceptis, pro quibus adhibetur Officium solemne.

Ad Matutinum. — Invitatorium et Hym-

nus de Festo.

Antiph. cum suis psalm. et vers nocturnorum de Feria.

Lectiones 1 Nocturni . . de Scriptura occurrente.

Lect. 2. et 3. Noct. cum omnib. Responsoriis

de Festo.

Ad Laudes et Vesperas. — Antiph. cum

suis Psalmis de Feria.

Capitulum et reliqua omnia de Festo.

Ad Primam. — Antiph. cum suis Psalmis

de Feria.

Capitulum Regi saeculorum.

Lectio brevis (ad Prim.) de Festo.

Reliqua omnia ut in Ordinario

Ad Tertiam, Sextam et Nonam. — Hymn. in Ordinario.

Antiph. cum suis psalmis de Feria.

Capitulum et reliqua de Festo.

Ad Completorium. — Antiph. cum suis

psalm. de Feria.

Reliqua omnia ut in Ordinario.

Notanda. — *a)* In Off. rit. dupl. ad Mat. Laud. et Vesp. Antiph. ante et post. Pss. integrae recitantur; in Off. semid., initio Psalmi, Antiph. inchoantur tantum usque ad asteriscum, et in fine integrae pronuntiantur.

b) In Festis, quae proprias habent lectiones I. nocturni, non autem de aliquo Communi assignatas, eae leguntur: in Festis autem propriis in I. nocturno gaudentibus responsoriis, legantur lectiones propriae vel de Communi assignatae.

c) In Festis quae habent Antiph. proprias, eae legantur cum suis Psalm. ad Matutinum et Vesperas. Item ad Laudes sed cum Psalm. de Dominica, ut in novo Psalt. — Ad Hor. Minor. et ad Completor., Antiph., et Psalmi erunt de Feria, ut supra.

d) In Festis semiduplic., extra Octavas, dicuntur Preces ad Primam et Completorium et fit Suffragium ad Laudes, extra Adventum et Temp. Passionis.

III.

OFFICIUM DOMINICALE.

In **I. Vesperis** Antiphonae et Psalmi de Sabbato ut in Psalterio; Capitulum et reliqua de Dominica ut in Ordinario, vel in Proprio de Tempore.

Ad **Matutinum, Laudes** et **Horas** omnia dicuntur de Dominica, ut in Ordinario et in Psalterio, retentis iis quae habentur in Proprio de Tempore.

In **II. Vesperis** Antiphonae et Psalmi de Dominica, ut in Psalterio, Capitulum et reliqua ut in Ordinario vel in Proprio de Tempore.

Ad **Completorium** omnia dicuntur de Dominica, ut in Psalterio et in Ordinario.

Adverte: 1. Ad **Laudes** et **Vesperas** semper dicitur Suffragium, ut in Ordinario; quod tamen omittitur Tempore Adventus et Passionis, et quando facta sit commemoratio alicuius Officii ritus duplicitis, aut diei infra Octavam.

2. Ad **Primam** et **Completorium** semper dicuntur Preces, ut in Ordinario, quae tamen omittuntur, quando ad respective praecedentes **Laudes** aut **Vesperas** facta sit commemoratio Officii duplicitis, aut diei infra Octavam. Similiter ad **Primam** additur Symbolum Athanasianum; quod tamen omittitur, quando ad **Laudes** facta sit commemoratio ut supra, nec non in omnibus Dominicis maioribus et in Dominicis Temporis Paschalis.

3. In **Dominicis Adventus** Antiphonae, quae habentur ad **Laudes** adhibentur etiam ad **I.** et **II. Vespertas**, et ad **Horas minores**.

4. In **Dominicis a Septuagessima ad Pascha** sumuntur ad **Laudes** Psalmi II. loco positi; et ad **Primam** loco Psalmi *Confitemini*, dicuntur Psalmi *Dominus regnavit* et *Jubilate*.

5. In **Dominis Temporis Paschalis** Psalmi **Matutini Laudum** et **Vesperarum** dicuntur sub una Antiphona, ut in Psalterio adnotatur.

5. In Dominicis infra Octavas Nativitatis, Epiphaniae, Ascensionis et Corporis Christi fit Officium solemne, ut supra adnotatum est sub I.

IV.

OFFICIUM SIMPLEX.

Ad **Matutinum** Invitatorium et Hymnus dicuntur de Festo: novem Antiphonae, continuatim cum

suis Psalmis, et versus (omissis VV. primo et secundo) dicuntur de Feria: Lectiones I. et II. de Scriptura occurrente: RR. I. et II. et Lectio III. de Festo.

Ad **Vesperas**, ad **Laudes** et **Horas** omnia dicuntur ut in Officio Ordinario II.

Ad **Vesperas** et **Laudes** dicitur Suffragium, ad **Primam** vero et **Completorium** dicuntur Preces, ut in Semiduplicibus.

Adverte: 1. Officium simplex desinit ad Nonam.

2. Si aliquod Festum Simplex habeat in Breviario duas Lectiones, nempe II. et III., istae in unam iunguntur et sic coniunctae pro Lectione III. adhibentur.

3. Si aliquod Festum Simplex habeat in Breviario Antiphonas proprias ad **Laudes**, uti in Festo S. Agnetis secundo, istae Antiph. omittuntur et adhibentur Antiph. cum Psalmis de Feria.

V.

OFFICIUM B. MARIAE V. IN SABBATO.

Hoc Off. ordinat. ut Off. simplex sed in eo Absolutio et Benedictiones sunt proprie. Ad Laud. Antiph. et Pss. sunt de Sabb., Cap. Hymn. et V. ut in Fest. B. M. Post Orationem fit Suffrag. ut sequitur.

Antiph. Sancti omnes intercedant pro nobis ad Dóminum.

V. Mirificávit Dóminus Santos suos.

R. Et exaudivit eos clamantes ad se.

Oremus. A cunctis nos, quae sumus Dómine, mentis et córporis défende periculis; et intercedénte beáto Joseph, cum beátis Apostólis tuis etc.

VI.

OFFICIUM FERIALE.

Ad Matut. Novem Antiph. cum suis Pss. dicunt. continuatim (omisso V. 1. et 2. noct.) usque ad 3. V. de Tempore.

Ad Laud. et Vesp. fit Suffr. extra Adv. et Temp. Passionis, dicit. Oratio Dom. praec. quando propria non assignatur.

Ab Hor. et Compl. Antiph. et Pss. ut in Psalt. (Ad Prim. et Compl. Prec.) rel. omn. ut in Ordinar.

In Fериis Adv., temp. a Septuag. ad Pascha, in Fer. IV. Temp. Septemb. et in Vig. per annum, ad Laudes dic. Antiph. et Pss. de II. Schem. (itemque fit Fer. 4. pro tribus ult. Pss. Noct.) — Ad Prim. post alios Pss. dicit. primus Psalmus e Laudibus (in I. Schm.) ut notat. in Psalterio.

VII.

1) **Missae Votivae solemnnes** celebrantur tantum ex licentia Ordinarii stante causa gravi et publica. Unicam habent Orationem, sine ulla commemoratione, sed in Missa „pro grat. actione“ additur alia, ut in Missali notatur, similiter si, deficiente Missa speciali, dicitur Missa „pro quacumque necessitate“, hujus Orationi sub unica conclusione superaddatur Collecta, si quae sit, necessitati peculiari conveniens. Dicitur Gloria, Credo et in fine semper Evangelium s. Joannis. In Missis tamen Votivis solemnibus, in quibus paramenta violacea adhibentur e. gr. pro quacumque necessitate vel pro infirmis, non dicitur Gloria, nec Credo (nisi in Dominica, in qua dicitur Symbolum). Missae Votivae solemnnes prohibentur:

Duplicibus I. classis, Dominicis I. classis, Feria IV. Cinerum, Hebdomada majori ac Vigiliis Nativ. et Pentec.

2) Quando ob occurrentiam transferendum est **Festum** Tituli alicuius Ecclesiae, vel Festum, ad quod celebrandum in aliqua Ecclesia datur populi concursus, qui sit extraordinarius, permittitur, ut in illa Ecclesia, ipsa die propria huius Tituli vel Sancti, cantetur Missa Votiva de hoc Festo transferendo, dummodo dicatur altera Missa de die, ubi

adest obligatio Missae Conventualis vel Parochialis. Pariter ob populi concursum cantari potest in duplicibus Missa Votiva de Festo per se aut per accidens simplici.

Missa haec celebranda est eodem modo ac Missa Votiva solemnis; prohibetur tamen:

1. Dominicis I. classis id est: Dominica I. Adventus, I. Quadragesimae, Passionis, Palmarum, in Albis et SS. Trinitatis.
2. Festis: Paschatis cum duobus diebus sequentibus, Pentecostes, cum duobus saquentibus diebus, Nativitatis, Epiphaniae, Ascensionis et SS. Corporis Christi.
3. Feriis privileg.: IV. Cinerum et omnibus Feriis Majoris Hebdom.

3) Missa Votiva de SS. Corde JESU, prima cuiusvis mensis Feria VI. (una in qualibet Ecclesia*). Celebranda est haec Missa, etiamsi lecta, ritu Votivae solemnis cum Gloria, Credo, unica Oratione, Ite Missa est et Evangelio s. Joannis. Missa votiva de SS. Corde JESU est Missa *Miserabitur*; Praefatio de Cruce; color albus. Extra tempus paschale omittitur „Alleluja“ ad Introitum, Offertorium et Communionem.

Missa haec celebrari potest in omnibus Ecclesiis et Oratoriis etiam privatis, ubi hac die exercitia peculiaria pietatis in honorem Divini Cordis mane peraguntur: e. g. sermo vel meditatio de SS.

*) Indulgentiam plenariam, quae prima Feria VI. cuiuslibet mensis ab omnibus fidelibus sub solitis conditionibus lucrari potest, concessit Leo Pp. XIII. 7. Septembr. 1897.

Corde, vel Litaniae cum actu consecrationis erga SS. Cor. Jesu. Requiritur tamen, ex parte Ordinarii, horum exercitiorum approbatio.

Missa haec prohibetur:

1. Festis duplicibus I. classis.
2. Festis Domini quibuscumque e. g. Circumcisionis, Inventionis S. Crucis, Transfigurationis et Officiis Passionis et Instrumentorum Passionis.
3. Festo Purificationis B. M. V.
4. Vigilia Epiphaniae.
5. Octavis Epiphaniae, Paschatis, Pentecostes et Corporis Christi.
6. Die Commemorationis omn. Fid. Defunct.
7. In Ecclesiis parochialibus, unam tantum Missam habentibus, in omnibus Festis de praecepto, etiam suppressis.

4) Quovis Sabato per annum cani potest in Eccl. nostri Ord. **Missa votiva de Immac. Conceptione BMV.** ut 8. Decemb. cum Gl. 2. or. festi, 3. sim. (si adsit) vel de Spir. S. 4. de SSmo si sit expositum; 5. imperata, sine Cr. Prf. „et Te in Concept. immac.“. Ite Missa est; in fine semper Ev. S. Joan. — Excip. festa 1. et 2. cl. festa et Oct. BMV. necnon vigil. et oct. privilegiatae.

5) A Dominica prima Adv. usque ad Vigil. Nat. Dni. in omnibus Eccls., in quibus plures, saltem duae celebrantur Missae, summo mane cantatur Missa vot. BMV. „**Rorate coeli**“ cum Gl. et Cr. or. unica (nisi ratione exposit. addenda sit collecta de Ss. Sacr., quae tunc sub una concl. cum or. Missae vot. dicitur). Pr. BMV. et „Te in Venaratione“ et ult. Ev. s. Joan.

— Excipiuntur ab hoc indulto festa 1. et 2. Cl., tum quodvis festum BMV. ejusque Octava, quibus diebus cantanda est Mis. de festo occurrente. Et licet infra oct festi BMV. offm. fiat de alio festo duplci vel smd., Mis. tamen cantatur de festo BMV., cuius octava celebratur, et quidem more votivae solemnis cum Gl. et Cr. or. un. Pr. BMV. et ult. Ev. s. Joan. — In Eccls. vero ubi una ttm. celebratur Mis., praeter dies supra exceptos, excipiuntur etiam Dncae, in quibus omissa Mis. „Rorate“ quando cantatur, orationi votivae addenda est sub distincta conc. or. de occurrente festo. dplci, vel sdplci et de feria (S. R. C. 19. Mai 1864),

6) Missa Votiva pro sposo et sponsa dicitur quandocumque Matrimonium catholicorum (tempore non clauso) est benedicendum.

Impeditur tamen 1. Dominicis ac Festis de paecepto. 2. Duplicibus I. et II. classis. 3. Dieb. infr. Octav. Epiph., Pentec et Corpor. Chr. 4. Vigilia Pentecostes. 5. Die Comm. OO. Fid. Def. 6. Quando Celebrans, unicus Ecclesiae parochialis, pro populo applicare vel Missam functionis publicae celebrare debet.

Diebus impeditis dicitur Missa de die cum comm. Missae pro sponsis post alias orationes a Rubrica praescriptas, quae *nunquam* dicitur sub eadem conclusione cum prima Oratione.

Benedictio Matrimonii non fit, et ideo neque Missa Votiva pro sponsis, neque commemoration ex eadem locum habet: *a)* tempore vetito; *b)* in Missa co-ram SSmo; *c)* si sponsa (e. gr. vidua) benedictio-

nis hujus jam particeps erat; *d)* si contrahitur Matrimonium mixtum, licet obtenta dispensatione.

7) Missae de Festo impedito in Dominicis minoribus.

Si alicubi aliquod Festum impeditum a Dominica minore, celebratur ex voto, vel cum populi concursu (*cuius rei judex erit Ordinarius*), Missae de eodem Festo impedito celebrari poterunt, dummodo una Missa de Dominica ne omittatur. In hisce Missis facienda est commemoratione Dominicæ et in fine eius Evangelium est legendum.

8) Missae Votivæ privatae. Legi possunt arbitrio sacerdotum quandocumque Officium non est duplex aut Dominica. Prohibetur: 1^o Toto tempore quadragesimali, 2^o omnibus Vigiliis, 3^o Octavis Nat. Epiph. Pasch. Pent. et Corp. Chr., 4^o Feriis IV. Temporum, 5^o Com. OO. Fid. Def., 6^o Feria, in qua anticipanda vel reponenda sit Missa Dominicæ, 7^o In Ecclis, unam Missam habentibus, Feriis III. et IV. Rogationum, si fiat Processio.

In Octavis B. M. V. eius Missa Votiva dicenda non est, sed celebratur Missa de Octava currenti cum Gloria et Credo, si ea die recitatum fuerit Officium aliud. Eodem modo foret agendum, si Missa Votiva postularetur de aliquo Sancto, infra eius Octavam dicenda. Insuper dicendum est Gloria, si M. Vot. de aliquo Festo, per se vel per accidens simplici, ipsa die, qua occurrit, ratione concursus populi celebratur, e. g. in Missa de s. Thecla in Festo s. Lini Pp. M.

Tres saltem dici debent orationes et si plures ad arbitrium Sacerdotis dicuntur, requiritur, ut sint impares numero.

Oratio prima est Votivae propria; secunda dicitur ea, quae Officio diei correspondeat; tertia, quae secundo loco in Missa diei dicenda fuisset, nempe Commemoratio specialis, si aliqua sit facienda, alias Commemoratio communis.

Si vero in Missa diei plures haberentur Commemorationes speciales, eodem ordine dicendae essent omnes in hac Votiva; quo in casu numerus impar non requiritur, quum *vi rubricarum* dicerentur illae Orationes. Post tres Orationes a rubricis praescriptas, dicendae sunt Orationes (de SSmo et) imperatae, in quibus minime attendendum est ad imparem numerum. Orationes, quas sacerdos ad arbitrium suum addit^{*)} post omnes supradictas Orationes locum habent et tali numero dicendae sunt, ut numerus omnium Orationum impar fiat. Hic adde, tertiam Orationem in votiva B. M. V. semper dicendam esse de Spiritu S., si nulla sit Commemoratio specialis.

Quando dicenda est Missa Votiva pro Gratiarum Actione sumitur Missa de SS. Trinit. vel de Spiritu S. vel de B. M. V. et tunc 2. Or. erit de Officio diei 3. pro Grat. Actione „Deus cuius misericordiae“ (in Missali post M. votiv. de SS. Trin.).

Credo semper omititur. „Ite Missa“ dicitur, quando dictum est Gloria.

9) Commemoratio SS. Sacramenti ommittenda est ob identitatem Mysterii in festis: Passionis,

^{*)} Quae desumi possunt non tantum ex serie orationum diversarum in sexta parte missalis, sed mutatis mutandis e quacumque Missa de Communi vel Proprio, quae ut Votiva celebrari possit.

Crucis, Ss. Redemptoris, Ss. Cordis Jesu, et Pretiosiss. Sanguinis (S. R. C. Jul. 1896).

10) Thurificatio SS. Sacramenti facienda est duplice ictu in triplice ductu etiam infra Missam solem. ante Introit. et ad Offert. (S. R. C. 24. Nov. 1899).

11) In Sabbatis Quadragesimae oratio „Angelus Domini“ meridie recitanda est stando: Sabbato vero infra oct. Pentecostes, meridie dicenda est antiph. „Regina coeli“. (S. Congr. Indulg. 20. Maj. 1896).

12) In festo Nat. Dni. preces in fine Mis. priv. dicendae (ter Ave Maria, Salve etc.) peraguntur tantum, quoties Sacerdos ab altari discedit, sive post primam, sive secundam, sive tertiam Missam. (SRC. 30. Apr. 1899).

13) In omnibus et singulis Seraphici Ordinis conventibus, ecclesis, oratoriis et in processionibus propriis, sacrisque functionibus, in quibus Litaniae Lauretanae recitari vel decantari solent, post invocationem: Regina Sacratissimi Rosarii, ora pro nobis, haec addatur: **Regina Ordinis Minorum, ora pro nobis.**

Annus Domini 1914.

JANUARIUS.

Hodie leguntur Decr. de Testimonial. Ord. etc.

- † 1. F. 5. **Circumcisio DNJChr.** 2. Cl. Offm. A. 4.
ppr. (*I. mod.*) — Miss. ppr. Gl. Cr. Pr.
Commuc. de Nat. — Vs. praec. c. sq.
ttm. — Compl. Dom. —
2. F. 6. Oct. S. Stephani Protom. dx. (*I. mod.*) A. 5.
mod.) c. oct. S. Joan. et Ss. Mm. Innoc.
in Laud. et Miss. Cr. Pr. Nat. — Vs.
cap. sq. c. praec. et oct. — Compl. Dom.
3. Sab. Oct. S. Joannis Ap. Ev. dx. (*I. mod.*) A. 6.
c. oct. in Laud. et Miss. Cr. Pr. Ap. —
In Vs. c. sq. — Compl. Dom. —
-
- † 4. **Dom.** (*Vacat.*) Oct. Ss. Mm. Innoc. dx. R. 7.
(*I. mod.*) In 8. R. addit. *Gloria Patri.* et
omisso 9. R. dicit. *Te Deum.* — Miss. ut
in festo, Grad. cum 2. *Alleluja* et V. sq.
omisso Tractu. Cr. Pr. Nat. et in fine
Ite Missa est. — Vs. sq. (*ut in 1. Vesp.*
Circumcis. capit. de Laud. V. Ant. ad
Magnif. et or. ppr.) c. praec. et S. Teles-
phori PM. — Compl. Dom. —